
 
                                                                SPRAWOZDANIE  
      ZARZĄDU MAŁOPOLSKIEGO ZWIĄZKU KOLARSKIEGO 
                                                ZA ROK 2024 
 
 
             Rok 2024, jako rok poolimpijski, był rokiem podsumowania 4-letniej działalności Małopolskiego 

Związku Kolarskiego i wyboru nowych władz na Walnym Zgromadzeniu Sprawozdawczo – Wyborczym, które 
odbyło się 2 września 2024. Do czasu Walnego Zgromadzenia Zarząd działał w składzie wybranym w dniu 
10.08.2021 w składzie: Marek Kosicki – prezes, Mieczysław Poręba – wiceprezes, Edward Bal – wiceprezes, 
Czesław Kuczkowicz – wiceprezes ds. MTB, Stanisław Kotela – skarbnik, Marek Tyniec – sekretarz, Zbigniew 
Klęk – szef wyszkolenia, Jerzy Klinik – przewodniczący Kolegium Sędziów, członkowie Zarządu: Łukasz 
Ostafin, Grzegorz Ziaja, Jadwiga Barwa – Karkoszka, Grzegorz Armatys senior, Przemysław Bajołek. Komisja 
Rewizyjna działała w składzie: Marek Bogacz - przewodniczący, Władysław Bednarz, Łukasz Dąbroś. 

            Po wyborach 2.09.2024 skład Zarządu uległ pewnym zmianom i od tego dnia działa on w składzie: Marek 
Kosicki – prezes, Czesław Kuczkowicz – wiceprezes ds. MTB, Edward Bal – wiceprezes, Mieczysław Poręba – 
wiceprezes, Marek Tyniec – sekretarz, Stanisław Kotela – Skarbnik, Zbigniew Klęk – trener koordynator, 
członkowie Zarządu: Jerzy Klinik, Łukasz Ostafin, Barbara Skalniak, Sebastian Żabiński, Krzysztof Honkisz. 
Komisja Rewizyjna: Marek Bogacz – przewodniczący, Oliwier Martyna, Wojciech Gnojek. 

             Ze spraw personalnych tego okresu odnotować też należy śmierć w maju niezwykle zasłużonego 
działacza i sędziego krakowskiego Janusza Kucińskiego, wychowawcę całych pokoleń sędziów polskich, 
zawodnika i trenera klubu Korona Kraków, pierwszego Polaka w międzynarodowych strukturach UCI, 
wiceprezesa i przewodniczącego Kolegium Sędziów w naszym Związku, sędziego międzynarodowego.             

       
          W roku 2024 Małopolski Związek Kolarski działał w oparciu o aktualny Statut Związku i realizował cele 
  i zadania zawarte w tym Statucie oraz decyzje Walnego Zgromadzenia  Delegatów Małopolskiego Związku 

Kolarskiego z roku 2021 i 2024, jak również bieżące uchwały Zarządu. 
 
         Najważniejszym wydarzeniem w życiu Związku w roku 2024 było Walne Zgromadzenie Delegatów, które 

odbyło się w dniu 2 września 2024 w lokalu klubu WLKS Krakus. Zgromadzenie przyjęło sprawozdanie 
Zarządu za lata 2021 – 2024, udzieliło absolutorium ustępującemu Zarządowi oraz wybrało nowe władze na 
następną kadencję 2024 – 2028. Po wyborze nowych władz został uzupełniony wpis w KRS, który obecnie jest 
aktualny.      

     
             W roku 2024 Związek zrzeszał 35 klubów kolarskich o różnej aktywności działania z terenu całej 

Małopolski z czego 29 miało opłacone składki członkowskie. W tymże roku Związek przyjął w poczet swoich 
członków 4 nowe kluby kolarskie. Bardzo dobrą wiadomością była reaktywacja kolarstwa w Kętach, które 
przezywało kryzys po śmierci Piotra Karkoszki. Na szczęście prężnie działający działacze Krzysztof Honkisz i 
Przemysław Niemiec powołali w miejsce UKS Sokół Kęty nowy klub kolarski UKKS Sokół Kęty, który od 
razu zaczął odnosić, na razie lokalne, sukcesy. Przybył również bardzo prężnie działający klub w Łętowni, 
kolarstwo powróciło też do Jordanowa (w miejsce klubu Sprint powstała Delta) oraz do nowego klubu w 
Piwnicznej Freestyle World. W  roku 2024 Związek Małopolski wydał 294 licencje: żacy – 36, młodzicy – 53, 
juniorzy młodsi - 41, juniorzy - 30,, masters i cyklosport – 109. Oprócz tego licencje Orlików i Elity wydawał 
PZKol. Związek Małopolski wydawał też licencje trenerom, sędziom i organizatorom, których liczba w roku 
2024 wyniosła 44. Ilość imprez kolarskich w małopolskim kalendarzu wyniosła 47 imprezy we wszystkich 
dyscyplinach kolarstwa oprócz kolarstwa torowego (łącznie z imprezami amatorskimi i rajdami rowerowymi). 

 



             W roku 2024 odbyło się zgodnie z planem 8 zebrań Zarządu Związku, a dodatkowe konsultacje i decyzje 
były podejmowane podczas sesji telefonicznych. Wszystkie zebrania były protokołowane, a zadania 
realizowane przez odpowiedzialne za realizację osoby. Oprócz Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo – 
Wyborczego odbyło się również wymagane przepisami Zebranie Sprawozdawcze Delegatów za rok 2023, na 
którym na wniosek Komisji Rewizyjnej Prezes i Zarząd uzyskali absolutorium za rok 2023. 

 
             W ramach swojej statutowej działalności Związek opracował i wydał Regionalny Kalendarz Imprez na 

rok 2024, Regulamin Regionalnego Współzawodnictwa Sportowego o Puchar Redakcji Sportowej TVP3  
Kraków dla 6-ciu uprawianych w klubach dyscyplin kolarstwa (szosa, MTB+przełaj, zjazd DH + 4x, trial, 
pumptrack, BMX) oraz opracował i ogłosił wyniki tego współzawodnictwa, opracował i wydał regulamin 
Mistrzostw Małopolski dla tych dyscyplin, koordynował i współuczestniczył we wszystkich wydarzeniach 
kolarskich odbywających się na terenie Małopolski. 

 
            W dniu 14 grudnia 2024 odbyło się w Ochotnicy Dolnej współorganizowane z Urzędem Gminy Ochotnica 

Dolna nadzwyczaj uroczyste Podsumowanie Sezonu 2024, a 16 grudnia 2024 w zaprzyjaźnionym lokalu La 
Bicicletta tradycyjny kolarski opłatek.  Znaczny oddźwięk wywołało opublikowanie na stronie Związku 
pierwszej wersji „Dziejów kolarstwa małopolskiego”, co będzie stanowiło podstawę dalszych działań mających 
na celu „ocalić od zapomnienia” małopolskie kluby i małopolskich ludzi kolarstwa. Został też ustalony termin 
obchodów 100 – lecia Związku Okręgowego na dzień 13 lutego 2027, równo w 100 lat po powołaniu 
pierwszego Związku. Postanowiono powołać Komisję do organizacji obchodów. 

 
             Bardzo dobrze działała prowadzona przez sekretarza Związku Marka Tyńca strona internetowa, będąca 

stałym źródłem aktualnych informacji. W dalszym ciągu umieszczano w Kalendarzu Imprez na stronach 
związkowych informacje o imprezach amatorskich i rajdach rowerowych, z czego korzystali liczni 
organizatorzy i sympatycy roweru w Małopolsce.  

              
            W roku 2024 nastąpiły również zmiany w Kolegium Sędziów Małopolskiego Związku Kolarskiego. Na 

zebraniach sędziowskich w marcu i maju wybrano nowe Kolegium w składzie: Agata Gibek – przewodnicząca, 
Daniel Gierach, Jakub Migała, Andrzej Drabek, Władysław Bednarz. W roku 2024 sędziowie przeprowadzili z 
powodzeniem wszystkie imprezy w okręgu. Stan zarejestrowanych aktywnych sędziów w roku 2024 wyniósł 25 
sędziów, w tym komisarzy PZKol 8. 

 
            Na terenie Małopolski odbyło się w roku 2024 wiele imprez kolarskich bardzo wysokiej rangi z ostatnimi 

etapami Tour de Pologne oraz z bardzo prestiżowymi imprezami międzynarodowymi: największym w kraju 
UCI Małopolskim Wyścigiem Górskim, największym wyścigiem], Orlików UCI Orlen Puchar Narodów oraz 
bardzo ważnym ogólnopolskim wyścigiem juniorów w Dobczycach,  Mistrzostwami Polski i Pucharem Polski 
MTB jak też wieloma innymi imprezami MTB, trialowymi i bardzo popularnego pumptracku. Odbyły się 
również Mistrzostwa Małopolski w przełajach, MTB, szosowe na czas.  Bardzo aktywni w Małopolsce byli 
organizatorzy dużych imprez amatorskich jak Majka Days, Dookoła Tatr, Wyścig by Marczyński, Tour de 
Cracovia i wielu innych. Powodzeniem cieszyły się też rodzinne rajdy rowerowe, z największymi Małopolska 
Tour.         

  
         W dziedzinie osiągnięć sportowych, rok 2024 był podobny do kilku lat ostatnich i tutaj na arenie 

międzynarodowej kolarki z Małopolski wiodły prym. Wystarczy wspomnieć, że na 6 reprezentantów Polski 
(oprócz kolarstwa torowego) na Igrzyska Olimpijskie w Paryżu, aż 4 wywodziło się z Małopolski osiągając 
znakomite rezultaty: Katarzyna Niewiadoma (8 miejsce), Marta Lach (10 miejsce i 18 na czas) Agnieszka 
Skalniak-Sójka (12 miejsce na czas), Paula Gorycka w MTB ( miejsce 27 po 2 defektach). Dodać do tego trzeba 
też zwycięstwo Katarzyny Niewiadomej w Tour de France i wiele światowych rezultatów Marty Lach i 
Agnieszki Skalniak – Sójka. Warto tu też wspomnieć wyniki Rafała Majki, będącego podporą czołowej grupy 



świata UAE Team Emirates.  Cieszyły też sukcesy w Mistrzostwach Polski: brązowe medale Gabrieli Wojtyły i 
i Nikoli Winieckiej, Maksymiliana Matyasika, Dawida Bartyzela w mtb, złote Ingi Ostafin i Wojciech Gnojka w 
BMX,  Magdaleny Polańskiej na szosie, ale tez 4 miejsce juniora Franciszka Matuszewskiego, czy 2 miejsce 
Dawida Rutkowicza w UCI wyścigu juniorów w Grudziądzu.    

   Jednak skromne warunki działalności naszych klubów stale powodują konieczność odpływu najzdolniejszych 
zawodników do innych klubów w Polsce i poza granicami, co sprzyja rozwojowi ich karier, ale też ich sukcesy 
idą na bieżąco na konta tychże nowych klubów. Kolarzy tych nadal uważamy za „małopolskich” i całe 
małopolskie środowisko bardzo im kibicuje. Również i w nowych dyscyplinach kolarskich takich jak BMX, 
pumptrack, trial i DH zawodnicy z Małopolski odnosili w roku 2024 znaczące sukcesy wygrywając wiele 
zawodów. Bardzo cenne były również sukcesy najmłodszych małopolskich kolarzy, szczególnie z Żegiestowa z 
Fundacji Agnieszki Skalniak oraz z Zawojaka, jak również z nowo powstałej sekcji w Łetowni.  

 
          W zakresie prowadzonej działalności finansowej oprócz środków uzyskiwanych i rozliczanych na 

organizację imprez Związek osiągał przychody pochodzące ze składek członkowskich oraz opłat za licencje, 
które to środki przeznaczane były na opłacenie czynszu za lokal Związku na Os. Zielonym 25 w Krakowie, na 
składki członkowskie na rzecz organizacji do których Związek należy, na opłaty pocztowe i bankowe oraz 
wydatki związane z organizacją Mistrzostw Małopolski, Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo - 
Wyborczego jak również Podsumowania Sezonu. Bilans Związku na koniec roku po stronie aktywów i 
pasywów zamknął się kwotą 22.891,95.   

      
         Rok 2024 był więc kolejnym rokiem systematycznej statutowej działalności Zarządu Małopolskiego 

Związku Kolarskiego, rok w którym udało się skutecznie realizować postawione przed Związkiem zadania. 
      

                                                                                   Zarząd Małopolskiego Związku Kolarskiego   


